
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.07.2018                                     г. Котовск                                            №  960 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной 
собственностью» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города от 18.12.2013 № 3101 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2014-2020 
годы»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города от 02.09.2013 № 2169 
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Котовска Тамбовской области», решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.06.2018 № 572 «О 
внесении изменений в решение 54 заседания Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.12.2017 года № 493 «О бюджете города Котовска 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», администрация города 
постановляет: 
          1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Эффективное управление муниципальной собственностью» на 
2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 
18.12.2013 № 3101 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной 
собственностью» на 2014-2020 годы» (далее – Программа), следующие 
изменения: 
          1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы 
(подпрограммы)» паспорта Программы слова и цифры «11334,55 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «11294,85 тыс. рублей», слова и цифры 
«2018 – 4170,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2018 – 4130,3 тыс. 
рублей». 
          1.2. В разделе 6 Программы «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры 
«11334,55» заменить цифрами «11294,85», слова и цифры «2018 – 4170,0 тыс. 
рублей» заменить словами и цифрами «2018 – 4130,3 тыс. рублей». 
          1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 



 
 

2 

муниципальной собственностью» на 2014-2020 годы» к Программе изложить 
в новой редакции согласно приложению. 
 1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2014-2020 
годы за счет всех источников финансирования» к Программе цифры «4170,0» 
заменить цифрами «4130,3», цифры «11334,55» заменить цифрами 
«11294,85». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Терехова) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление муниципальной собственностью» на 2014-2020 
годы на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской 
области. 
 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города                                                                     Л.В. Хлусова 

http://www.top68.ru/


                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 
                    к постановлению администрации города 

от  25.07.2018 № 960 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе города Котовска  

Тамбовской области «Эффективное управление 
 муниципальной собственностью» на 2014-2020 годы 

 
 

Перечень 
мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью» на 2014-2020 годы 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, 
в т.ч. 

наименование единица 
измерения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федеральны
й бюджет 

областной 
бюджет 

 бюджет 
города 

внебюд- 
жетные 
средства 

1. Организация 
эффективного 
управления 
земельными 
ресурсами на 
территории города 

Комитет по 
управлению 
имуществом 
города и 
земельным 
вопросам 
администрации 
города 
 

Регистрация права 
муниципальной 
собственности на з 
земельные участки  

штук 2014 год- 20 610 - - 610 - 
2015 год - 10 - - - - - 
2016 год- 18 68 - - 68 - 
2017 год - 12 60 - - 60 - 
2018 год - 12 570 - - 570 - 
2019 год- 12 600 - - 600 - 
2020 год- 11 700 - - 700 - 

   Продажа земельных 
участков 

штук 
 
 
 
 
 
 
 

2014 год – 70 - - - - - 
2015 год – 75 - - - - - 
2016 год – 80 - - - - - 
2017 год – 85 - - - - - 
2018 год – 90 - - - - - 

2019 год – 100 - - - - - 
2020 год – 110  - - - - - 

   Сдача в аренду штук 2014 год – 100 170 - - 170 - 
2015 год – 110 170 - - 170 - 



2 
Продолжение приложения 

 
земельных участков 2016 год – 120 100 - - 100 - 

2017 год – 130 146,4 - - 146,4 - 
2018 год – 140 400 - - 400 - 
2019 год – 150 582,3 - - 582,3 - 
2020 год – 160 

 
600 - - 600 - 

2. Полная 
инвентаризация 
объектов  
муниципальной 
собственности, 
совершенствование 
системы учета этих 
объектов 

 Регистрация права 
собственности на 
объекты 
муниципальной 
собственности 

штук 2014 год - 426 250 - - 250 - 
2015 год - 63 842,2 - - 842,2 - 
2016 год - 50 220,25 - - 220,25 - 
2017 год - 51 464,9 - - 464,9 - 
2018 год- 47 2160,3 - - 2160,3 - 
2019 год - - - - - - - 
2020 год - - - - - - - 

2015 год – 29000 - - - - - 
2016 год – 30000 - - - - - 
2017 год – 31000 - - - - - 
2018 год – 32000 - - - - - 
2019 год – 33000 - - - - - 
2020 год - 35000 - - - - - 

3.   Оплата НДС от 
продажи нежилых 
зданий 

штук 2014 год - - - - - - - 
2015 год - - - - - - - 
2016 год - - 1153,6 - - 1153,6 - 
2017 год - - 426,9 - - 426,9 - 
2018 год- - 1000 - - 1000 - 
2019 год - - - - - - - 
2020 год - - - - - - - 

 Всего по 
программе 

   - 11294,85 - - 11294,85 - 

 


	‎C:\Users\3chir\Downloads\НПА\№960\постановление о внесении изменений 960 от 25.07.2018.pdf‎
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	‎C:\Users\3chir\Downloads\НПА\№960\приложение к постановлению 960 от 25.07.2018.pdf‎

